esse verum. Bonum est tamen quod locus ipse pollu-
tus aqua episcopali per sacerdotem aliquem abluatur.

Datum apud Croynden', viii. kal. Septembris, anno
Domini MccLXXXvii., ordinationis nostra nono.

DCLXXXVIII.

To William de Cruceroys, Official at Chichesteb.

Frater Johannes, etc., dilecto filio magistro Willelmo ias7.

de Cruceroys, officiali nostro Cycestr', sede vacante, 24 °ct-

salutem, gratiam et benedictionem. Dudum Cycestr' the names
dioecesem visitantes, invenimus multas ecclesias per Pf^™1168
dio3cesem nondum fuisse consecrationis signaculis diocese not
adornatas, et quamvis super hoc et aliis monuerimus JJ^JS
tunc temporis episcopum dominum Stephanum bonse B f 138
memorise diligenter, verumtamen formidamus quod in-

tentionis nostra non fuerit effectus debitus subsecutus.

Quocirca vobis mandamus quatenus faciatis inquiri
de non dedicatis ecclesiis sollicite ut potestis, et rec-
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tores earundeuo ecclesiarum congrue prsemuniri, ut
dedicationi necessaria prseparent indilate per totam

dicecesem Cycestr'. Et quid inde feceritis, et quid inve-
neritis, nobis infra mensem a data prasentium rescriba-
tis, pracipue quantum ad numerum et nomina eccle
siarum, per vestras patentes literas harum seriem con-

tinentes. Intendimus enim hujus rei gratia aliquem
vobis episcopum mittere vel nos personaliter propin-

quare pro affectu patriaj speciali. Valete. Datum

apud Croyndon', ix. kal. Novembris, anno Domini
MccLXXXvif., ordinationis nostra nono.

DCLXXXIX.

To the Archdeacon of Canterbury.

1287. Frater J[ohannes], etc., dilecto filio archidiacono

Requests
CJantuariensi salutem, gratiam et benedictionem. Pas-

him to tores animarum regimini intendentes executores esse

Frmnbuvc novimus Dominici Testamenti et effusi Sanguinis ad-
no power jutores. Sed, fatiscentibus eorundem viribus et multi-

tion^c" plicatis ovibus Salvatoris, providit Altissimus pro

K. f. iss. adjutorio pralatorum de bipartito sanctorum virorum
A. f. 140. exercitu, Fratrum Pradicatorum scilicet et Minorum,

quos et quibus si qui sunt similes, opitulationes nomi-
nat apostolus ad Corinthios,1 prsesidentibus assistentes,
qui, ut verbo pariter sedificent et exemplo, se vitae
apostolicse devoverunt ut ab impedientibus omnibus
expediti ad promovendos agones militise Christiana
virilius* et utilius accingantur. Sed inimicus humani
generis, qui semper Spiritui gratise adversatur, quos-
dam falsiloquos hiis temporibus suscitavit, qui ipsorum
fratrum profectibus invidentes asserere prasumunt quod
fratres pradictorum ordinum non habent potesta tem
absolvendi absque eorum licentia speciali. De cujus

1 Corinthios] Chorinthcof, MSS. |
J
tnriViiu] virilibiu, R.
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contrario, quia constat nobis per privilegia eorundem,
de quibus fidem facere parati sunms omni rationabilitei
postulanti; vobis mandamus in virtute obedientise fir-
lniter injungentes quatenus inhibeatis rectoribus, vicariis
et quibuscunque curam habentibus vestrse jurisdictionis,
ne de cetero talia audeant seminare, et si de facto in
talia proruperint, ea indilate publice revocent qusc
publice affirmaverunt, et hoc sub pcena suspensionis in

quam incidant ipso facto, si mandatis nostris non

pareant in hac parte. Volumus tamen quod prsedicti
rectores, vicarii et quicunque curam habentes, subditis
suis ecclesiastica denegent sacramenta, donee constet

eis quod ab habentibus auctoritatem fuerint absoluti.
Fratrcs autem prsedictorum duorum ordinum habere
auctoritatem apostolicam ad confessiones audiendas et
salutares pcenitentiaw injungendas, liquet ex eorum

privilegiis evidenter, exceptis quibusdam casibus nobis

tam a jure quam ab homine reservatis. Et quia
verisimiliter prsesumimus quod prsedicti rectores, vicarii
et alii curatores dictis fratribus adversantes, male
monentur, qui tales habere respuunt adjutores, utique
literatiores et sanctiorcs communiter quam sint ipsi,

prsedictis regentibus inhibemus quocunque nomine cen-
seantur, ne ad casus nostro officio a jure vel ab
homine reservatos de cetero prsesumant extendere
manus suas, decernentes irritum et inane quicqaid

per ipsos secus fuerit attemptatum. Valete. Datum

apud Aldyngton, iv. non. Decembris, anno Domini

mcclxxxvii. ordinationis nostra nono.1
Consimilis litera emanavit magistro Martino com-
missario Cantuariensi, ejusdem tenoris et dates, mutatis
mutandis.

1 In B. the following note is " quam bene frater scribit pro
placed iu the margin :— " Nota " ftatribu»."
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there.

R. f. 128 b.

DCXC.

To J. de Perrogiis.

s«Sjan Frater J[ohannes], etc., dilecto filio magistro J. de
Will ap- Perrogiis, salutem, gratiam et benedictionem. Affectu

ther'to'his
^n^0^0 prudentiam vestram prosequimur ut debemus,

church of pro eo quod cordi vobis est, ut dicitis, negotia nostra

unic^ he diligenter pro vestris viribus procurare, si contin-
resides geret vos curiam Romanam adire, quse industrise

alterius hac vice commisiflius procuranda. Propter
quod nihil vobis de ipsis significamus ad prsesens,
cupientes quod vobis vacetis decetero omnibus aliis

prsetermissis. Sane a memoria vestra non excidit

quod cum cssetis impliciti litibus multipliciter pro
bencficio vestro de Cherryng', illa vestra inquietatio
nobis mediantibus conquievit. Ad quod tamen pro-
curandum eo amplius movebamur, quo sperabamus
vos velle in dicta ecclesia residere, et onus agnoscere

quod cura requirit, maxime cum multum processeritis
in diebus vestris, sed vos nihil boni ibidem hactenus
fccisse dicimini. Immo, ut liquet manifeste, per vias

varias subterfugia quaeritis quominus faciatis quod ex

debito vobis incumbit, dum aliquando procuratis fieri

nobis pieces, quod vos abesse permittamus, et ali

quando vos in curia Romana habere facere simulando.

Quse quidem subterfugia quia oculata fide videmus

vobis esse damnosa, amodo nolumus tolerare ; quin

lapso termino quem vobis concessimus ad instantiam

cnpituli Lugdunensis, ut abesse possitis a cura vestra,

nisi vos paretic &d reditum acturi curam ut tenemini,

provideamus alii personaj de beneficio supradicto quse
curse possit et velit insistere diligenter. Valete.
Datum apud Croyndon', in Vigilia Conversionis Sancti
Pauli, anno Domini mcclxxxvii., ordinationis nos-
tne x.
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DCXCI.

To the Dean of Arches.

Fratcr Johannes, etc., dilecto filio decano do Arcubus, 1288.

London', salutem, gratiam et benedictionem. Quum jj^ i■ to
intelleximus archiepiscopum Eboracensem cito esse warn the

, «. , . . . arch-
per nostram dioecesem et provmciam erecta cruce m DjBnop of
contemptum et prsejudicium nostra Cantuariensis York not

ecclesise transiturum, vobis in virtute obedientias fir- into°he
miter injungendo mandamus, quatenus ipsius adventum province

sollicite explorantes, quantum licite poteritis, obsis- Dnry with
tatis eidem monendo et exhortando ne quoquo modo nis '

erect.
crucem suam per provinciam nostram erectam deferre

1
{ f (J|.

prasumat ; inhibentes nihilominus districtius omnibus

per quos transibit, ne quis eorum quamdiu erectam
crucem habuerit, ei reverentiam exhibeat aliqualem ;

et villas et loca omnia atque civitatem London', per

quse transitum faciet, quamdiu in ipsis moram trax-
erit, supponatis ecclesiastico interdicto ; monentes
omnes nostrse jurisdictioni subjectos ne quis ei in
hoc facto nobis prsejudiciali plurimum clam vel pa-
lam prsestet auxilium, consilium vel favorem sub

pcena excommunicationis, quam in secus facientes ex
nunc proferimus in hiis scriptis. Ad hoc pramunia-
tis omnia loca vicina de adventu tam subito archiepi-

scopi memorati. Valete. Datum apud Suthmallyng',
viii. id. Martii, anno Domini MCC. octogesimo vii.,
ordinationis nostra decimo.
Item, emanarunt literse pro eodem facto ejusdem
tenons et datse archidiaconis Cantuariensi, Londoniensi

et Boffensi, vel eorum officialibus, ac officiali episcopi
Londoniensi et commissario Cantuariensi.
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DCXCII.

To the Dean of St. Paul's.

i2Msrch
Crater <J[ohannes], permissione divina Cantuariensis

Asstrts the ecclesiaj minister humilis, totius Anglise prim as, et

thehFran
conservat01- privilegiorum ordinis Fratrum Minorum

ciscans to in Cantuariensi provincia, dilecto filio decano S.

fiaslons"
Pau'i, ve* ejus vices gerenti, salutem, gratiam, et

and give1 benedictionem. Ager ecclesiaj Anglicanse usque in
absolution- jlffic tempora Consuevit salubribus seminibus, exclusis

zizaniis, fcecundari, et in pace fructus in eodem jus-
titise seminari. At nunc, instigante humani generis
inimico, quidam, ut audivimus, in decanatu vcstro

qusedam pestifera nuper dogmata seminaruut, asserere

prsesumentes, quod dilecti filii Fratres nostri Minores
in confessionibus audiendis seducunt animas, utpote
qui non possunt sine presbyterorum parocbialium li-
centia easdem solvere vel ligare. Et quia per pluri-
morum summorum pontificum privilegia constat nobis,

quod iidem fratres potestatem habent audiendi confes-
siones quorumcunque fidelium popularium, et absol-
vendi eosdem, ac eis salutares pcenitentias injungendi,
sacerdotum ipsorum parochialium consilio vel licentia
minime requisites, immo etiam ipsis reclamantibus

parochialibus presbyteris, cum superioris haud dubium
habeant potestatem, quorum privilegiorum -parati sumus

facere fidem omni legitime postulanti ; vobis et utrique
vestrum firmiter injungendo mandamus, quatenus per
totum decanatum vestrum denunciari publice faciatis,

ubicunque, et quandocunque per fratres ipsos fueritis

requisiti, quod fratres ipsi habent liberam potestatem
auctoritate multiplici confessiones fidelium audiendi,

absolvendi, et salutares pcenitentias injungendi, nulla

obsistente reclamatione parochialium sacerdotum ; quin
potius tanto majorem habent fratres ad facienda hujus-

1 Printed in Wilkius' Concilia, ii. 168.
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modi potestatem, quam prajdicti sixnplices sacerdotes.

quo casus episcopales reservati episcopis ab homine,

vel a jure, communiter a Deum timentibus episcopis
ipsis fratribus committuntur, et non presbyteris, quo
rum simplicitas non sufficit aliis dirigendis. Pro certo

insuper prsedicatis eisdem, quod vel cum celeritate
debita suum revocabunt dogma pestiferum, vel dis-
trictior correctio in forma canonica cervices deprimet
hujusmodi prsesumptorum. Quid autem super hoc
feceritis, et quid inveneritis, et nomina etiam ipso-
rum, qui talia asserere prsesumpserunt, vel qui suis

subditis, vel aliis, inhibuerunt, ne ad fratres prsedictos
accederent pro confessionis et absolutionis beneficio
obtinendis, nobis citra octabas Paschse futuri proximo
rescribatis per vestras patentes literas, harum seriem
continentes. Valete. Datum apud Maghefeud, iv. id.
Martii, anno Domini mcclxxxvii., ordinationis nostra
decimo.

Item, consimiles litem ejusdem tenoris et date,
mutatis mutandis, emanarunt decano Beataj Marise de
Arcubus, London', et archidiacono London', vel ejus
official!

DCXCIII.
A New Mitre.

Anno eodem [mcc. octogesimo octavo], ii. kal. 1288.

Aprilis, emanavit litera sub sigillo privato domini in 31 March-

hac forma :—Universis prsesentes literas inspecturis, for
Frater Johannes, permissione divina Cantuariensis fl^jt^
ecclesise minister humilis, totius Anglise primas, anew
salutem in Domino sempiternam. Noverit universitas ^*™-

vestra quod dominus Petrus de Geldeford', thesau-
f- 138-

rarius garderobse nostrse, solvit et liberavit de prse-
cepto nostro speciali per visum fratris Henrici de
Kynge3ton', diversis locis et temporibus, centum sexa-
ginta tresdecim libras, quatuor solidos, unum de-
narium sterUngorum, pro auro, lapidibus, opere et aliis
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necessariis cujusdam novse mitraj quam fieri fecimus
London' per visum et ordinationem ejusdem fratria
Henrici. Quam quidem pecuniam dicto domino Petro
in proximo compoto suo volumus allocari. In cujus
rei testimonium sigillum nostrum prsesentibus est

appensum. Datum apud Otteford, ii. kaL Aprilis,
anno Domini millesimo ducentesimo octogesimo octavo,
ordinationis nostrse decimo.

DCXCIV.

To the Provincial Prior of the Friars Preachers,
and the Provincial Chapter at Oxford.

1288. Frater Johannes, permissione Divina Cantuariensis

A2^Ang.
ccclesise minister humilis, totius Anglise primas, dis-

their cretis viris, sibique in Christo carissimis, fratri W.

the7pre»eDt P™0" provinciali
Fratrum Prsedicatorum Anglise ac

desolate diffinitoribus capituli provincialis Oxonise prsesentia-

churchf
the

congregati, salutem et sinceram in Domino
B. f. 133. caritatem. Intelleximus, carissimi, relatu plurium
A. f. 86 b.

g(je(jign0j et maxime dilecto nobis in Christo fratre
R. . . . priore Londoniensi specialiter referente, quod
vos, prior, prsecipue cum aliis pluribus fratribus Deum
timentibus, nos in prsedicationibus vestris devotis et